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Z POSIEDZENIA KOMISJl ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 23 LISTOPADA 2015 ROKU
 

Obecność: według załączonej listy obecności. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Cienciała otwierając 

posiedzenie Komisj i przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił 

proponowany porządek obrad: 
1.	 Informacja o wykorzystaniu dotacji do utylizacji wyrobów zawierających azbest i budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2.	 Ustalenie planu pracy Komisji na 2016 rok. 
3. Sprawy bieżące.
 

Członkowie Komisji przyjęli zaproponowany porządek obrad bez uwag.
 

Ad. l 

Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała poinformował, że członkowie Komisji wraz 
z zawiadomieniem otrzymali informację o wykorzystaniu dotacji do utylizacji wyrobów 
zawierających azbest i budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Następnie ją omówił. 

Informacja stanowi załącznik nr l do protokołu . 

Członkowie Komisji przyjęli w/w informację bez uwag. 
Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała w związku z wnioskiem Komisji Komunalnej 
i Rozwoju Gospodarczego złożonym na posiedzeniu w dniu 18 listopada 2015 roku, zgodnie 

z którym w 2016 roku należy opracować nowe zasady udzielania dotacji celowej na budowę 

indywidualnych, przydomowych oczyszczalni ściekó w, zaproponował członkom Komisji aby 
w dniu dzisiejszym powrócili do omawiania w/w zasad. 
Członkowie Komisji poddali analizie zasady udzielania dotacji celowej na budowę 

indywidualnych, przydomowych oczyszczalni ścieków, w trakcie której: 
l.	 zwrócili się z prośbą o zweryfikowanie czy istnieje możliwość wprowadzenia zapisu 

zgodnie z którym wniosek o udzielenie dotacji celowej byłby składany przez osoby 
fizyczne w terminie I roku od wybudowania przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2.	 wskazali, że w przypadku gdy wprowadzenie w/w zapisu będzie niemożliwe należy 

zmienić termin składania wniosków o udzielenie dotacji z ,,31 marca danego roku" 

na ,,15 września roku poprzedzającego dany rok"; 
3.	 zwrócili uwagę na konieczność ujęcia w w/w zasadach możliwości udzielania dotacji na 

budowę przepompowni ścieków. 

Ad.2 
Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała poinformował, że członkowie Komisji wraz 
z zawiadomieniem otrzymali projekt planu pracy Komisj i Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Gminy Hażlach na 2016 rok . Ponadto drogą elektroniczną została przesłana II wersja 
w/w planu pracy uzupełniona o tematy z Sesji Rady Gminy Haźlach. 

Członkowie Komisji przyjęli pod obrady II wersję planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Gminy Hażlach na 2016 rok. 



Członkowie Komisji przeprowadzili dyskusję na temat II wersji planu pracy Komisji na 
2016 rok, w wyniku której: 

l.	 dokonali autopoprawki poprzez wprowadzenie w lutowym posiedzeniu Komisji punktu 
o treści "Informacja na temat możliwości pozyskania dofinansowania na odnawialne 
źródła energii"; 

2.	 jednogłośnie zawnioskowali o częstsze zamieszczanie w Wiadomościach Gminy Hażlach 

informacji na temat ochrony środowiska oraz możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych dla rolników przy 4 głosach "za". 
Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała poddał pod głosowanie plan pracy Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Hażlach na 2016 rok wraz z wniesioną 

autopoprawką, który członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przy 4 głosach "za". 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała zwrócił uwagę, że w projekcie budżetu Gminy 
na 2016 rok został uwzględniony wniosek Koła Pszczelarzy w Hażlachu z dnia 
14 września 2015 roku o zabezpieczenie środków finansowych na zakup nowych matek dla 
pszczelarzy. 

Członek Komisji Franciszek Bierski omówił w/w wniosek. 

Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała poinformował, że koszty związane z opieką nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz z zapobieganiem bezdomności zwierząt na dzień dzisiejszy 

wynoszą 38.000 zł. 

Członkowie Komisji przeprowadzili dyskusję odnośnie zmniejszenia środków finansowych 
przeznaczonych na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt, w wyniku której jednogłośnie zawnioskowali 
o przygotowanie na kolejne posiedzenie Komisji informacji na temat działań podejmowanych 

przez gminy z powiatu cieszyńskiego w zakresie czipowania i sterylizacji zwierząt oraz 

ograniczania kosztów w/w programu przy 4 głosach "za". 

Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała odczytał pismo Wójta Gminy Hażlach z dnia 

23 listopada 2015 roku, znak: SE.0015.7.2015 stanowiące odpowiedź na wniosek Komisji 
z dnia 27 października 2015 roku dotyczący dokonania zmian w zasadach udzielania dotacji 
celowej na budowę indywidualnych, przydomowych oczyszczalni ścieków poprzez 
zwiększenie maksymalnej kwoty udzielanej dotacji w przypadku podłączenia do 

wybudowanej oczyszczalni ścieków jednego budynku z 2.000,00 zł na 3.000,00 zł. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Protokołowała: Sylwia Lebioda
J.lboJlc.. 
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